ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-14/2016

30 сентября 2016 года                                                                                 г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

-

Члены Комиссии:

-

-

-

в отсутствии представителя заявителя прокуратуры Березовского района,
надлежащим образом уведомленного о месте  и времени рассмотрения дела;

в отсутствии представителя ответчика по делу Администрации сельского
поселения Саранпауль, надлежащим образом уведомленного о месте  и времени
рассмотрения дела;

в отсутствии представителя заинтересованного лица по делу ОАО «Югорская
генерирующая компания», надлежащим образом уведомленного о месте  и
времени рассмотрения дела;

рассмотрев дело №05-06-14/2016 по признакам нарушения Администрацией
сельского поселения Саранпауль (ул.Советская, д.1, п.Саранпауль, Березовский
район, ХМАО-Югра, 628148) части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения дела, в связи с непредставлением
Администрацией сельского поселения Саранпауль документов, истребуемых
определением о назначении дела к рассмотрению (исх.№05-06/ИП-4902 от
09.09.2016).

Отсутствие запрашиваемых документов не позволяет Комиссии полно и
всесторонне рассмотреть настоящее дело и принять мотивированное решение.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-14/2016.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-14/2016 на «17» октября 2016 года в «12»
час. «30» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Администрации сельского поселения Саранпауль повторно
в срок до «14» октября 2016 года представить следующие документы
(информацию):

 надлежащим образом заверенную копию устава сельского поселения
Саранпауль;
 сведения о нормативно-правовых актах регламентирующих порядок
распоряжения муниципальным имуществом на территории сельского
поселения Саранпауль действовавших на момент предоставления объектов
электроснабжения ОАО «Компания ЮГ» (указать ссылки на официальные
источники, где размещены указанные акты);
 надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих
право владения имуществом, переданным по договорам аренды №25-юг от
01.11.2015г.,   №11-юг от 11.01.2016г., №12-юг от 11.01.2016г.;
 письменные, нормативные объяснения по признакам нарушения части 1
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»;

 другие документы в обоснование своей позиции по данному делу.

В случае непредставления запрашиваемых документов (информации) будет
рассмотрен вопрос о привлечении к административной ответственности по части
5 статьи 19.8 КоАП РФ за непредставление документов (информации), сведений,
объяснений.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии